
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 22 февраля 2017 года № 140-РП 

 

 

 

О приеме в собственность  

муниципального образования «Город Воткинск» 

недвижимого и движимого имущества 

 

 

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года 

№122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 

2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации»,  на основании обращения Центрального банка Российской Федерации от 19 января 

2017 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 

решает: 

1. Принять безвозмездно в собственность муниципального образования «Город 

Воткинск» являющиеся собственностью Российской Федерации и учитываемые на балансе 

Банка России объекты недвижимого и движимого имущества, расположенные по адресу: 

Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Орджоникидзе д. 10 согласно приложению к 

настоящему решению. 

     2. Администрации города Воткинска осуществить комплекс мероприятий по приему в 

муниципальную собственность недвижимого и движимого имущества, указанного в части 1 

настоящего решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

городской Думы по экономике и бюджету. 

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р. Омельянович 



Приложение 

к решению Воткинской  

городской Думы 

от 22 февраля 2017 № 140-РП 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого и движимого имущества, передаваемых в собственность 

муниципального образования «Город Воткинск» из собственности Российской Федерации 

 

№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

Адрес местонахождения 

имущества 

Площадь,  

кв.м. 

1 Здание расчетно-

кассового центра, литер 

А, а, а1, а2 

Удмуртская Республика,  

г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, д.10 

 

1753 

2 Забор, литер I Удмуртская Республика,  

г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, д.10 

138,6 п.м. 

3 Ворота, литер Е  Удмуртская Республика,  

г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, д.10 

 

40,2 

4 Благоустройство, литер II Удмуртская Республика,  

г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, д.10 

 

843,1 

5 Дизель-генераторная Удмуртская Республика,  

г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, д.10 

 

22,9 

6 Система охранно-

тревожной сигнализации 

Удмуртская Республика,  

г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, д.10 

 

 

7 Система пожарной 

сигнализации  

Удмуртская Республика,  

г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, д.10 

 

 

8 Структурированная 

кабельная сеть 

 

Удмуртская Республика,  

г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, д.10 

 

 

9 Земельный участок 

с кадастровым номером 

18:27:030307:1,  

категория земель: 

Земли населенных 

пунктов, общественное 

управление  

Удмуртская Республика,  

г. Воткинск, ул. Орджоникидзе, д.10 

3505 

 

 

 

 

 

 


